
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 27Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 355 DE 25 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora MARA SHIRLEY M. MARTINS DA COSTA – MAT. 
5949302, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 202/2020 – COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA
• CONTRATO Nº 204/2020 - LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA EIRELI EPP
• CONTRATO Nº 205/2020 - PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de produtos de higiene e limpeza para atender a neces-
sidade desta Fundação Hospital de Clinicas Gaspar Vianna para um período 
de 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Início em 25/08/2020 e término em 23/11/2020.
PROCESSO 2020/477632
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 32/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 580207

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 358, DE 07 DE SETEMBRO DE 2020
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Felipe da Silva Azevedo – Mat. Nº 545872/2 para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 184/2020 - J L R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
• CONTRATO Nº 185/2020 – INFANTARIA COMERCIAL EIRELI
• CONTRATO Nº 186/2020 - SUL COMÉRCIO ATACADO E VAREJO LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 187/2020 - ITACA EIRELI – ME
• CONTRATO Nº 224/2020 - S. DA LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS
OBJETO: Aquisição de Material HIDROSSANITÁRIO para atendimento por 
um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemo-
diálise Monteiro Leite (CHML), conforme especifi cações contidas no anexo 
I do edital do Pregão Eletrônico n° 26/2020.
VIGÊNCIA: início em 07/09/2020 e término em 06/03/2021.
PROCESSO Nº 2019/428728.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 26/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 580239

ERRATA
.

Errata
Na Ratifi cação da Dispensa nº 54/2020, no DOE nº 34.344 de 
15/09/2020, que publicou o número da publicação nº 579560.
onde se lê:
Programa de trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da despesa: 339030
Fonte do recurso: 0269 e/ou 0103
leia-se:
Programa de Trabalho: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do RECURSO: 0103 e ou 0269
Empresa: CAPITAL CONSTRUTORA EIRELI
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 580130

CONTRATO
.

Contrato Nº 198/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 1.650,00 ( MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 09/09/2020
Vigência. início em 09/09/2020 e término em 07/12/2020.
Dispensa n º 37/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288

Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Contratado:
Nome: PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2391- sala 607
Belém- PA – CEP nº 66.040-100
Telefone: (91) 3229-0134
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 580293
Contrato N° 186/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: aquisição de Material HIDROSSANITÁRIO para atendimento por 
um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nas instalações prediais da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemo-
diálise Monteiro Leite (CHML)
Valor Total: R$ R$ 7.041,93 (sete mil e quarenta e um reais e noventa e 
três centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 26/2020
Data Assinatura: 07/09/2020
Vigência: Início em 07/09/2020 e término em 06/09/2021.
Programa de Trabalho: 648338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP
Endereço: Av. João Muniz Reis, 644 – sala B
Frederico Westphalen– RS – CEP: 98400-000
TELEFONE: (55) 3744-1259
E-MAIL: Sul.comatacado2@gmail.com
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 580237
Contrato Nº 218/2020
Valor: R$ 92.842,20 (NOVENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E 
DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos de Uso Geral para 
atender à necessidade de 180 dias nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 03/09/2020
Vigência. Início em 03/09/2020 e término em 01/03/2021.
Dispensa n º 42/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: AVENIDA MARQUES DE HERVAL 2106 – BAIRRO PEDREIRA
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 580313
Contrato Nº 197/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
Data de Assinatura: 09/09/2020
Vigência. início em 09/09/2020 e término em 07/12/2020.
Dispensa n º 37/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 Sala 13A-Telégrafo
Belém- PA – CEP nº 66.113-000
Telefone: (91) 3244-3466
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 580276
Contrato Nº 212/2020
Objeto: Aquisição de material de radiologia intervencionista para realiza-
ção de procedimentos nos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 21.000,00
Data de Assinatura: 20/05/2020
Vigência. início em 03/09/2020 e término em 01/12/2020.
Dispensa n º 39/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e/ou 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: A P C L COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA


